






VISTO ED ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti (Allegato G), agli atti
prot. n. 8985 del 03.05.2017;

DATO ATTO che non sono state formulate dichiarazioni di voto;

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive
modifiche ed integrazioni;

CON VOTI favorevoli e unanimi n. 12, legalmente espressi per alzata di mano dai 12 Consiglieri
presenti, come accertati dagli scrutatori su indicati, ai sensi della vigente normativa;

DELIBERA

di variare in termini di competenza (variazione n. 4) il Bilancio di Previsione 2017-2019, annualità1.
2017-2019, come analiticamente specificato nel prospetto Allegato A1 (sintetico) e A2 (analitico) alla
presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale e per le risultanze in premessa descritte;

di precisare che l’avanzo di amministrazione 2016 destinato agli investimenti viene destinato per2.
l’importo di € 130.300,00 al finanziamento delle spese del titolo 2°, in quanto l’ente ha accertato il
permanere degli equilibri di bilancio e l’assenza di debiti fuori bilancio;

di dare atto che viene aggiornato il D.U.P. con il contenuto della presente variazione;3.

di precisare altresì che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri4.
stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme
finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B;

di precisare che la presente variazione di bilancio consente il rispetto dei vincoli di finanza pubblica5.
imposti dal legislatore come da prospetto allegato C;

di approvare la variazione di cassa n. 4 come da prospetto allegato D1 (sintetico) e D2 (analitico);6.

di prendere atto che, a seguito delle modifiche apportate alle previsioni di incasso e di pagamento, la7.
misura delle stesse è comunque tale da garantire che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non
negativo, come risulta dal prospetto allegato E;

di approvare il prospetto delle variazioni da trasmettere al tesoriere comunale come previsto dal punto8.
11.8 del principio contabile della competenza finanziaria potenziata di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. n.
118/2011, allegato F1 (variazione di competenza) e F2 (variazione di cassa) alla presente;

di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune nella9.
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

di precisare che compete alla Giunta comunale le variazioni al PEG derivanti dall’approvazione della10.
presente variazione di bilancio;

di dichiarare, con separata votazione che riporta il seguente esito: favorevoli e unanimi n. 12 legalmente11.
espressi per alzata di mano dai 12 Consiglieri presenti, il presente provvedimento immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art.134 – comma 4 – del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 09-05-2017  -  pag. 4 di 5 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 20 DEL 02-05-2017

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa.

Il Responsabile del Servizio
F.to SIMONETTO MIRKA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della stessa.

Il Responsabile del Servizio
F.to SIMONETTO MIRKA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 09-05-2017  -  pag. 5 di 5 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      10 del: 03-05-2017

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    1 Spese correnti 2017            128.636,78              1.355,00            129.991,78            128.874,78                  0,00            128.874,78

2018            128.550,00                  0,00            128.550,00

2019            128.010,00                  0,00            128.010,00

Totale Programma    1 2017            128.636,78              1.355,00            129.991,78            128.874,78                  0,00            128.874,78

2018            128.550,00                  0,00            128.550,00

2019            128.010,00                  0,00            128.010,00

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    1 Spese correnti 2017            171.298,75                500,00            171.798,75            166.583,42                  0,00            166.583,42

2018            183.850,00                  0,00            183.850,00

2019            183.850,00                  0,00            183.850,00

Totale Programma    3 2017            171.298,75                500,00            171.798,75            166.583,42                  0,00            166.583,42

2018            183.850,00                  0,00            183.850,00

2019            183.850,00                  0,00            183.850,00

Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo    1 Spese correnti 2017            164.030,00              4.000,00            168.030,00            158.785,00                  0,00            158.785,00

2018            137.900,00              2.400,00            140.300,00

2019            135.900,00              2.400,00            138.300,00

Totale Programma    4 2017            164.030,00              4.000,00            168.030,00            158.785,00                  0,00            158.785,00

2018            137.900,00              2.400,00            140.300,00

2019            135.900,00              2.400,00            138.300,00

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti 2017            253.950,00             -1.120,00            252.830,00            327.636,98                  0,00            327.636,98

2018            253.450,00              1.600,00            255.050,00

2019            250.280,00              1.600,00            251.880,00

Totale Programma    5 2017            253.950,00             -1.120,00            252.830,00            333.733,98                  0,00            333.733,98

2018            253.450,00              1.600,00            255.050,00

2019            250.280,00              1.600,00            251.880,00

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti 2017            572.888,25              8.400,00            581.288,25            585.700,51                  0,00            585.700,51

2018            539.400,00                  0,00            539.400,00

2019            539.650,00                  0,00            539.650,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2017             35.769,73              2.300,00             38.069,73             39.271,81                  0,00             39.271,81

2018              2.500,00                  0,00              2.500,00

2019              2.500,00                  0,00              2.500,00

Totale Programma    6 2017            608.657,98             10.700,00            619.357,98            624.972,32                  0,00            624.972,32

2018            541.900,00                  0,00            541.900,00

Pag.1



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      10 del: 03-05-2017

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2019            542.150,00                  0,00            542.150,00

Programma   8 Statistica e sistemi informativi

Titolo    1 Spese correnti 2017             26.200,00             -3.200,00             23.000,00             31.007,80                  0,00             31.007,80

2018             26.050,00                  0,00             26.050,00

2019             26.050,00                  0,00             26.050,00

Totale Programma    8 2017             31.200,00             -3.200,00             28.000,00             38.240,40                  0,00             38.240,40

2018             31.050,00                  0,00             31.050,00

2019             31.050,00                  0,00             31.050,00

Programma  10 Risorse umane

Titolo    1 Spese correnti 2017            204.309,30              3.900,00            208.209,30            160.732,01                  0,00            160.732,01

2018            189.750,00                  0,00            189.750,00

2019            189.350,00                  0,00            189.350,00

Totale Programma   10 2017            204.309,30              3.900,00            208.209,30            160.732,01                  0,00            160.732,01

2018            189.750,00                  0,00            189.750,00

2019            189.350,00                  0,00            189.350,00

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti 2017            533.792,90                462,43            534.255,33            524.670,00                  0,00            524.670,00

2018            454.240,00                  0,00            454.240,00

2019            451.270,00                  0,00            451.270,00

Totale Programma   11 2017            548.062,90                462,43            548.525,33            548.352,00                  0,00            548.352,00

2018            454.240,00                  0,00            454.240,00

2019            451.270,00                  0,00            451.270,00

TOTALE MISSIONE    1 2017          2.652.616,45             16.597,43          2.669.213,88          2.701.168,35                  0,00          2.701.168,35

2018          2.465.350,00              4.000,00          2.469.350,00

2019          2.461.920,00              4.000,00          2.465.920,00

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti 2017            175.230,00                700,00            175.930,00            176.699,00                  0,00            176.699,00

2018            184.960,00                  0,00            184.960,00

2019            184.620,00                  0,00            184.620,00

Totale Programma    1 2017            175.230,00                700,00            175.930,00            233.349,00                  0,00            233.349,00

2018            184.960,00                  0,00            184.960,00

2019            184.620,00                  0,00            184.620,00

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2017            177.515,00              1.728,00            179.243,00            198.811,05                  0,00            198.811,05

2018            185.945,00                  0,00            185.945,00

2019            186.665,00                  0,00            186.665,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2017          1.000.000,00            113.000,00          1.113.000,00            137.305,44                  0,00            137.305,44

2018            200.000,00                  0,00            200.000,00

2019            150.000,00                  0,00            150.000,00

Totale Programma    2 2017          1.177.515,00            114.728,00          1.292.243,00            336.116,49                  0,00            336.116,49

Pag.2



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      10 del: 03-05-2017

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2018            385.945,00                  0,00            385.945,00

2019            336.665,00                  0,00            336.665,00

TOTALE MISSIONE    4 2017          1.603.675,00            115.428,00          1.719.103,00            824.212,73                  0,00            824.212,73

2018            822.885,00                  0,00            822.885,00

2019            773.415,00                  0,00            773.415,00

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2017            255.612,50                -15,00            255.597,50            259.226,14                  0,00            259.226,14

2018            262.750,00                  0,00            262.750,00

2019            254.980,00                  0,00            254.980,00

Totale Programma    2 2017            255.612,50                -15,00            255.597,50            261.144,50                  0,00            261.144,50

2018            262.750,00                  0,00            262.750,00

2019            254.980,00                  0,00            254.980,00

TOTALE MISSIONE    5 2017            255.612,50                -15,00            255.597,50            261.144,50                  0,00            261.144,50

2018            262.750,00                  0,00            262.750,00

2019            254.980,00                  0,00            254.980,00

Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti 2017            139.320,00                732,00            140.052,00            152.513,11                  0,00            152.513,11

2018            153.350,00                  0,00            153.350,00

2019            154.650,00                  0,00            154.650,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2017            153.076,73             15.000,00            168.076,73            164.748,51                  0,00            164.748,51

2018            200.000,00                  0,00            200.000,00

2019            120.000,00                  0,00            120.000,00

Totale Programma    1 2017            292.396,73             15.732,00            308.128,73            317.261,62                  0,00            317.261,62

2018            353.350,00                  0,00            353.350,00

2019            274.650,00                  0,00            274.650,00

TOTALE MISSIONE    6 2017            323.936,73             15.732,00            339.668,73            348.801,62                  0,00            348.801,62

2018            368.350,00                  0,00            368.350,00

2019            289.650,00                  0,00            289.650,00

Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti 2017            163.815,00             -7.700,00            156.115,00            195.277,19                  0,00            195.277,19

2018            141.600,00                  0,00            141.600,00

2019            136.900,00                  0,00            136.900,00

Totale Programma    2 2017            163.815,00             -7.700,00            156.115,00            195.277,19                  0,00            195.277,19

2018            141.600,00                  0,00            141.600,00

2019            136.900,00                  0,00            136.900,00

Programma   4 Servizio idrico integrato

Titolo    1 Spese correnti 2017             11.000,00              9.500,00             20.500,00             13.165,50                  0,00             13.165,50

Pag.3



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      10 del: 03-05-2017

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2018             11.000,00                  0,00             11.000,00

2019             11.000,00                  0,00             11.000,00

Totale Programma    4 2017             11.000,00              9.500,00             20.500,00             13.165,50                  0,00             13.165,50

2018             11.000,00                  0,00             11.000,00

2019             11.000,00                  0,00             11.000,00

TOTALE MISSIONE    9 2017            195.315,00              1.800,00            197.115,00            247.369,57                  0,00            247.369,57

2018            173.100,00                  0,00            173.100,00

2019            168.400,00                  0,00            168.400,00

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2017            470.470,00              3.000,00            473.470,00            510.404,23                  0,00            510.404,23

2018            490.845,00                  0,00            490.845,00

2019            490.820,00                  0,00            490.820,00

Totale Programma    5 2017          1.789.582,19              3.000,00          1.792.582,19          1.519.793,83                  0,00          1.519.793,83

2018            765.345,00                  0,00            765.345,00

2019            805.320,00                  0,00            805.320,00

TOTALE MISSIONE   10 2017          1.789.582,19              3.000,00          1.792.582,19          1.519.793,83                  0,00          1.519.793,83

2018            765.345,00                  0,00            765.345,00

2019            805.320,00                  0,00            805.320,00

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo    1 Spese correnti 2017             54.200,00                400,00             54.600,00             67.504,00                  0,00             67.504,00

2018             52.900,00                  0,00             52.900,00

2019             51.000,00                  0,00             51.000,00

Totale Programma    9 2017             87.153,70                400,00             87.553,70            168.971,78                  0,00            168.971,78

2018             52.900,00                  0,00             52.900,00

2019             51.000,00                  0,00             51.000,00

TOTALE MISSIONE   12 2017            799.388,63                400,00            799.788,63            895.272,46                  0,00            895.272,46

2018            760.600,00                  0,00            760.600,00

2019            759.200,00                  0,00            759.200,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2017          9.602.749,72            152.942,43          9.755.692,15          8.799.212,09                  0,00          8.799.212,09

2018          7.432.240,00              4.000,00          7.436.240,00

2019          7.237.905,00              4.000,00          7.241.905,00

Pag.4



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      10 del: 03-05-2017

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2017                  0,00            130.300,00            130.300,00

TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2017          3.176.000,00              4.000,00          3.180.000,00          3.047.000,00                  0,00          3.047.000,00

2018          3.426.000,00              4.000,00          3.430.000,00

2019          3.436.000,00              4.000,00          3.440.000,00

Tipologia  301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 2017            815.700,00             18.642,43            834.342,43            815.000,00                  0,00            815.000,00

2018            790.300,00                  0,00            790.300,00

2019            776.800,00                  0,00            776.800,00

TOTALE TITOLO    1 2017          3.991.700,00             22.642,43          4.014.342,43          3.862.000,00                  0,00          3.862.000,00

2018          4.216.300,00              4.000,00          4.220.300,00

2019          4.212.800,00              4.000,00          4.216.800,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2017          9.602.749,72            152.942,43          9.755.692,15          7.173.483,40                  0,00          7.173.483,40

2018          7.432.240,00              4.000,00          7.436.240,00

2019          7.237.905,00              4.000,00          7.241.905,00

Pag.5



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 03-05-2017 su COMPETENZA
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE  DI COMPETENZA N.4 - MAGGIO 2017

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E          1     0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0.00.00.00.000 2017

2018

2019

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

       130.300,00        130.300,00

             0,00

             0,00

E        157     1 IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' 1.01.01.53.000 2017

2018

2019

        78.000,00

        78.000,00

        78.000,00

        78.000,00

        78.000,00

        78.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         4.000,00

        82.000,00

        82.000,00

        82.000,00

E        350     1 FONDO SPERIMENTALE DI
RIEQUILIBRIO/FONDO DI SOLIDARIETA'
COMUNALE

1.03.01.01.001 2017

2018

2019

       815.700,00

       790.300,00

       776.800,00

       815.700,00

       790.300,00

       776.800,00

        18.642,43        834.342,43

       790.300,00

       776.800,00

U         55     1 SPESE PER FESTIVITA' E
RAPPRESENTANZA

01.01-1.03.02.02.999 2017

2018

2019

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         1.355,00          1.355,00

             0,00

             0,00

U        349     1 COMPENSO COMMISSIONE CONCORSI 01.10-1.03.02.99.005 2017

2018

2019

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

           900,00            900,00

             0,00

             0,00

U        351     1 SPESE PER PROCEDURE CONCORSI 01.10-1.03.02.99.999 2017

2018

2019

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         3.000,00          3.000,00

             0,00

             0,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       10  del  03-05-2017  su COMPETENZA                                                                               Pag.1



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 03-05-2017 su COMPETENZA
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE  DI COMPETENZA N.4 - MAGGIO 2017

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        475     1 ACQUISTI  VARI SETTORE
ECONOMICO/FINANZIARIO

01.03-1.03.01.02.000 2017

2018

2019

           300,00

           300,00

           300,00

           300,00

           300,00

           300,00

           500,00            800,00

           300,00

           300,00

U        550     1 AGGI PER RISCOSSIONE ENTRATE
COMUNALI

01.04-1.03.02.03.999 2017

2018

2019

        28.000,00

        26.500,00

        26.500,00

        28.000,00

        26.500,00

        26.500,00

         4.000,00

         2.400,00

         2.400,00

        32.000,00

        28.900,00

        28.900,00

U        770     1 SPESE PER STUDI PROGETTAZIONI E
COLLAUDI

01.06-1.03.02.11.000 2017

2018

2019

        13.477,00

        15.000,00

        15.000,00

        19.977,00

        15.000,00

        15.000,00

         9.400,00         29.377,00

        15.000,00

        15.000,00

U        790     1 ACQUISTI E SPESE PER GLI AUTOMEZZI
DEL COMUNE

01.06-1.03.01.02.000 2017

2018

2019

         8.000,00

         9.000,00

         9.000,00

         8.000,00

         9.000,00

         9.000,00

        -1.000,00          7.000,00

         9.000,00

         9.000,00

U       1241     1 CONTRIBUTO ALLA FEDERAZIONE DEI
COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE PER
GESTIONE PERSONALE

01.11-1.04.01.02.005 2017

2018

2019

        23.800,00

        23.800,00

        23.800,00

        23.800,00

        23.800,00

        23.800,00

           462,43         24.262,43

        23.800,00

        23.800,00

U       1243     1 CONTRIBUTI ALLA FEDERAZIONE  DEI
COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE PER
SERVIZI INFORMATICI

01.08-1.04.01.02.005 2017

2018

2019

        25.000,00

        24.850,00

        24.850,00

        25.000,00

        24.850,00

        24.850,00

        -3.200,00         21.800,00

        24.850,00

        24.850,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       10  del  03-05-2017  su COMPETENZA                                                                               Pag.2



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 03-05-2017 su COMPETENZA
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE  DI COMPETENZA N.4 - MAGGIO 2017

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1330     1 UTENZE UFFICIO COLLOCAMENTO 01.05-1.03.02.05.000 2017

2018

2019

         3.300,00

         3.100,00

         3.100,00

         3.300,00

         3.100,00

         3.100,00

           300,00          3.600,00

         3.100,00

         3.100,00

U       1332     1 SPESE DI MANUTENZIONE MUNICIPIO 01.05-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         4.882,30

         1.600,00

         1.600,00

         4.882,30

         1.600,00

         1.600,00

U       1333     1 SPESE PER MANUTENZIONE STABILI
PATRIMONIALI

01.05-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

        16.000,00

        16.400,00

        16.900,00

        16.000,00

        16.400,00

        16.900,00

           770,00         16.770,00

        16.400,00

        16.900,00

U       1334     1 SERVIZI AUSILIARI  PER IL
FUNZIONAMENTO DELL'ENTE -
MUNICIPIO

01.05-1.03.02.13.000 2017

2018

2019

        25.700,00

        25.700,00

        25.700,00

        25.700,00

        25.700,00

        25.700,00

        -5.000,00         20.700,00

        25.700,00

        25.700,00

U       1335     1 SPESE DI GESTIONE UFFICI COMUNALI 01.05-1.03.02.13.000 2017

2018

2019

         8.100,00

         8.100,00

         8.200,00

         8.100,00

         8.100,00

         8.200,00

        -2.072,30          6.027,70

         8.100,00

         8.200,00

U       2803     1 SPESE PER MANUTENZIONE SCUOLA
MATERNA RUSTEGA

04.01-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

         3.600,00

         3.900,00

         4.200,00

         3.600,00

         3.900,00

         4.200,00

           700,00          4.300,00

         3.900,00

         4.200,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       10  del  03-05-2017  su COMPETENZA                                                                               Pag.3



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 03-05-2017 su COMPETENZA
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE  DI COMPETENZA N.4 - MAGGIO 2017

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       2983     1 SPESE PER MANUTENZIONI SCUOLE
ELEMENTARI

04.02-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

        11.600,00

        11.700,00

        11.800,00

        11.600,00

        11.700,00

        11.800,00

         1.728,00         13.328,00

        11.700,00

        11.800,00

U       3787     1 UTENZE BIBLIOTECA COMUNALE 05.02-1.03.02.05.000 2017

2018

2019

        19.500,00

        21.000,00

        21.000,00

        19.500,00

        21.000,00

        21.000,00

           800,00         20.300,00

        21.000,00

        21.000,00

U       3791     1 SPESE GESTIONE BIBLIOTECA 05.02-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

        10.100,00

        10.100,00

        10.600,00

        10.100,00

        10.100,00

        10.600,00

         2.185,00         12.285,00

        10.100,00

        10.600,00

U       3794     1 SERVIZI AUSILIARI PER IL
FUNZIONAMENTO DELLA BIBLIOTECA
COMUNALE

05.02-1.03.02.13.000 2017

2018

2019

        13.000,00

        13.000,00

        13.000,00

        13.000,00

        13.000,00

        13.000,00

        -3.000,00         10.000,00

        13.000,00

        13.000,00

U       6494     1 SPESE PER MANUTENZIONE IMPIANTI
SPORTIVI

06.01-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

        14.000,00

        14.700,00

        15.400,00

        14.000,00

        14.700,00

        15.400,00

           732,00         14.732,00

        14.700,00

        15.400,00

U       7396     1 SPESE PER MANUTENZIONE
SEGNALETICA STRADALE

10.05-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

        30.000,00

        30.000,00

        30.000,00

        30.000,00

        30.000,00

        30.000,00

         3.000,00         33.000,00

        30.000,00

        30.000,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       10  del  03-05-2017  su COMPETENZA                                                                               Pag.4



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 03-05-2017 su COMPETENZA
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE  DI COMPETENZA N.4 - MAGGIO 2017

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       7560     1 CONSUMO ACQUA IMPIANTI IDRICI
PUBBLICI

09.04-1.03.02.05.000 2017

2018

2019

         8.000,00

         8.000,00

         8.000,00

         8.000,00

         8.000,00

         8.000,00

         9.500,00         17.500,00

         8.000,00

         8.000,00

U       7720     1 MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO 09.02-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

        83.300,00

        83.300,00

        83.300,00

        83.300,00

        83.300,00

        83.300,00

        -5.000,00         78.300,00

        83.300,00

        83.300,00

U       7727     1 SPESE PER DISINFESTAZIONE
AMBIENTALE

09.02-1.03.02.15.000 2017

2018

2019

        16.000,00

        17.000,00

        17.000,00

        21.000,00

        22.000,00

        22.000,00

        -2.700,00         18.300,00

        22.000,00

        22.000,00

U       7930     1 UTENZE CIMITERI 12.09-1.03.02.05.000 2017

2018

2019

         1.000,00

         1.200,00

         1.200,00

         1.000,00

         1.200,00

         1.200,00

           400,00          1.400,00

         1.200,00

         1.200,00

U       9395     1 ACQUISTO ATTREZZATURE PER
INTERVENTI DI MANUTENZIONE

01.06-2.02.01.05.999 2017

2018

2019

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         2.300,00          2.300,00

             0,00

             0,00

U      10310     1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA LOCALI
MENSA SCOLASTICA PER ALUNNI
SCUOLA ELEMENTARE

04.02-2.02.01.09.003 2017

2018

2019

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

        80.000,00         80.000,00

             0,00

             0,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       10  del  03-05-2017  su COMPETENZA                                                                               Pag.5



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 03-05-2017 su COMPETENZA
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE  DI COMPETENZA N.4 - MAGGIO 2017

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U      10380     1 SCUOLA MEDIA - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

04.02-2.02.01.09.003 2017

2018

2019

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

        33.000,00         33.000,00

             0,00

             0,00

U      10600     1 MANUTENZIONI STRAORDINARIE
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI

06.01-2.02.01.09.016 2017

2018

2019

             0,00

             0,00

             0,00

        12.000,00

             0,00

             0,00

        15.000,00         27.000,00

             0,00

             0,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       10  del  03-05-2017  su COMPETENZA                                                                               Pag.6



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 03-05-2017 su COMPETENZA
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE  DI COMPETENZA N.4 - MAGGIO 2017

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2017           152.942,43           152.942,43                 0,00

2018             4.000,00             4.000,00                 0,00

2019             4.000,00             4.000,00                 0,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       10  del  03-05-2017  su COMPETENZA                                                                               Pag.7



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO Prov. (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2017 - 2018 - 2019
Assestato

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2017
COMPETENZA

ANNO 2018
COMPETENZA

ANNO 2019

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio        1.901.756,14

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)           153.932,44           38.100,00           38.100,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-)                0,00                0,00                0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)        5.283.242,43        5.422.140,00        5.417.805,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+)                0,00                0,00                0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)        5.229.674,87        5.099.210,00        5.080.805,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato           38.100,00           38.100,00           38.100,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità           47.200,00           36.300,00           36.300,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)                0,00                0,00                0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-)          325.500,00          379.030,00          353.100,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00           40.000,00                0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e

successive modifiche e rifinanziamenti)
               0,00                0,00                0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)         -118.000,00          -18.000,00           22.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)                0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)          118.000,00           40.000,00                0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00           40.000,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00           22.000,00           22.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO Prov. (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2017 - 2018 - 2019
Assestato

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2017
COMPETENZA

ANNO 2018
COMPETENZA

ANNO 2019

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+)          130.300,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)        1.392.117,28                0,00          270.000,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)        1.290.100,00          700.000,00          300.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-)                0,00                0,00                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-)          118.000,00           40.000,00                0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-)                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00           22.000,00           22.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-)                0,00                0,00                0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)        2.694.517,28          682.000,00          592.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                0,00          270.000,00          130.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                0,00                0,00                0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO Prov. (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2017 - 2018 - 2019
Assestato

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2017
COMPETENZA

ANNO 2018
COMPETENZA

ANNO 2019

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.03 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+)                0,00                0,00                0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                0,00                0,00                0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano
dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario
con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario
con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali.



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO

n (*)

COMPETENZA 

ANNO

n+1 (*)

COMPETENZA 

ANNO

n+2 (*)

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 153.932,44       38.100,00          38.100,00         

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle quote finanziate da debito (dal 

2020 quota finanziata da entrate finali)
(+) 1.385.217,73    -                     270.000,00       

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate 

finali)
(+) -                    -                     -                   

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 1.539.150,17    38.100,00          308.100,00       

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 4.014.342,43    4.220.300,00     4.216.800,00    

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 404.390,00       373.850,00        374.550,00       

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 864.510,00       827.990,00        826.455,00       

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 1.290.100,00    700.000,00        300.000,00       

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) -                    -                     -                   

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  
(1) (+) -                    -                     -                   

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 5.191.574,87    5.061.110,00     5.042.705,00    

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 38.100,00        38.100,00          38.100,00         

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente 
(2) (-) 47.200,00         36.300,00          36.300,00         

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 5.000,00           20.000,00          20.000,00         

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) 
(3) (-) 2.600,00           2.600,00            2.600,00           

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 5.174.874,87    5.040.310,00     5.021.905,00    

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 2.694.517,28    412.000,00        462.000,00       

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 

finanziata da entrate finali)
(+) -                   270.000,00        130.000,00       

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale 
(2) (-) -                    -                     -                   

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)
 (3) (-) -                    -                     -                   

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4) (-) 2.694.517,28    682.000,00        592.000,00       

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) -                    -                     -                   

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) -                   -                     -                   

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2) (-) -                    -                     -                   

(-) -                    -                     -                   

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 
(4) 243.100,45       437.930,00        412.000,00       

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

(*) Per il bilancio di previsione 2017 - 2019, "n" corrisponde a 2017, "n+1" corrisponde a 2018, e "n+2" corrisponde a 2019.
1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione “Pareggio bilancio e 

Patto stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile indicare  gli spazi che si 

prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..   

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti 

cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo,  indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in 

variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto).

Modello n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio )

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI
(1)

3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall’avanzo.



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      11 del: 03-05-2017

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    1 Spese correnti 2017            129.991,78                  0,00            129.991,78            128.874,78              1.355,00            130.229,78

2018            128.550,00                  0,00            128.550,00

2019            128.010,00                  0,00            128.010,00

Totale Programma    1 2017            129.991,78                  0,00            129.991,78            128.874,78              1.355,00            130.229,78

2018            128.550,00                  0,00            128.550,00

2019            128.010,00                  0,00            128.010,00

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    1 Spese correnti 2017            171.798,75                  0,00            171.798,75            166.583,42                500,00            167.083,42

2018            183.850,00                  0,00            183.850,00

2019            183.850,00                  0,00            183.850,00

Totale Programma    3 2017            171.798,75                  0,00            171.798,75            166.583,42                500,00            167.083,42

2018            183.850,00                  0,00            183.850,00

2019            183.850,00                  0,00            183.850,00

Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo    1 Spese correnti 2017            168.030,00                  0,00            168.030,00            158.785,00              4.000,00            162.785,00

2018            140.300,00                  0,00            140.300,00

2019            138.300,00                  0,00            138.300,00

Totale Programma    4 2017            168.030,00                  0,00            168.030,00            158.785,00              4.000,00            162.785,00

2018            140.300,00                  0,00            140.300,00

2019            138.300,00                  0,00            138.300,00

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti 2017            252.830,00                  0,00            252.830,00            327.636,98               -904,88            326.732,10

2018            255.050,00                  0,00            255.050,00

2019            251.880,00                  0,00            251.880,00

Totale Programma    5 2017            252.830,00                  0,00            252.830,00            333.733,98               -904,88            332.829,10

2018            255.050,00                  0,00            255.050,00

2019            251.880,00                  0,00            251.880,00

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti 2017            581.288,25                  0,00            581.288,25            585.700,51              8.400,00            594.100,51

2018            539.400,00                  0,00            539.400,00

2019            539.650,00                  0,00            539.650,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2017             38.069,73                  0,00             38.069,73             39.271,81              2.300,00             41.571,81

2018              2.500,00                  0,00              2.500,00

2019              2.500,00                  0,00              2.500,00

Totale Programma    6 2017            619.357,98                  0,00            619.357,98            624.972,32             10.700,00            635.672,32

2018            541.900,00                  0,00            541.900,00

Pag.1



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      11 del: 03-05-2017

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2019            542.150,00                  0,00            542.150,00

Programma   8 Statistica e sistemi informativi

Titolo    1 Spese correnti 2017             23.000,00                  0,00             23.000,00             31.007,80             -3.200,00             27.807,80

2018             26.050,00                  0,00             26.050,00

2019             26.050,00                  0,00             26.050,00

Totale Programma    8 2017             28.000,00                  0,00             28.000,00             38.240,40             -3.200,00             35.040,40

2018             31.050,00                  0,00             31.050,00

2019             31.050,00                  0,00             31.050,00

Programma  10 Risorse umane

Titolo    1 Spese correnti 2017            208.209,30                  0,00            208.209,30            160.732,01              3.900,00            164.632,01

2018            189.750,00                  0,00            189.750,00

2019            189.350,00                  0,00            189.350,00

Totale Programma   10 2017            208.209,30                  0,00            208.209,30            160.732,01              3.900,00            164.632,01

2018            189.750,00                  0,00            189.750,00

2019            189.350,00                  0,00            189.350,00

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti 2017            534.255,33                  0,00            534.255,33            524.670,00                462,43            525.132,43

2018            454.240,00                  0,00            454.240,00

2019            451.270,00                  0,00            451.270,00

Totale Programma   11 2017            548.525,33                  0,00            548.525,33            548.352,00                462,43            548.814,43

2018            454.240,00                  0,00            454.240,00

2019            451.270,00                  0,00            451.270,00

TOTALE MISSIONE    1 2017          2.669.213,88                  0,00          2.669.213,88          2.701.168,35             16.812,55          2.717.980,90

2018          2.469.350,00                  0,00          2.469.350,00

2019          2.465.920,00                  0,00          2.465.920,00

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti 2017            175.930,00                  0,00            175.930,00            176.699,00                700,00            177.399,00

2018            184.960,00                  0,00            184.960,00

2019            184.620,00                  0,00            184.620,00

Totale Programma    1 2017            175.930,00                  0,00            175.930,00            233.349,00                700,00            234.049,00

2018            184.960,00                  0,00            184.960,00

2019            184.620,00                  0,00            184.620,00

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2017            179.243,00                  0,00            179.243,00            198.811,05              1.728,00            200.539,05

2018            185.945,00                  0,00            185.945,00

2019            186.665,00                  0,00            186.665,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2017          1.113.000,00                  0,00          1.113.000,00            137.305,44            113.000,00            250.305,44

2018            200.000,00                  0,00            200.000,00

2019            150.000,00                  0,00            150.000,00

Totale Programma    2 2017          1.292.243,00                  0,00          1.292.243,00            336.116,49            114.728,00            450.844,49

Pag.2



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      11 del: 03-05-2017

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2018            385.945,00                  0,00            385.945,00

2019            336.665,00                  0,00            336.665,00

TOTALE MISSIONE    4 2017          1.719.103,00                  0,00          1.719.103,00            824.212,73            115.428,00            939.640,73

2018            822.885,00                  0,00            822.885,00

2019            773.415,00                  0,00            773.415,00

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2017            255.597,50                  0,00            255.597,50            259.226,14                -15,00            259.211,14

2018            262.750,00                  0,00            262.750,00

2019            254.980,00                  0,00            254.980,00

Totale Programma    2 2017            255.597,50                  0,00            255.597,50            261.144,50                -15,00            261.129,50

2018            262.750,00                  0,00            262.750,00

2019            254.980,00                  0,00            254.980,00

TOTALE MISSIONE    5 2017            255.597,50                  0,00            255.597,50            261.144,50                -15,00            261.129,50

2018            262.750,00                  0,00            262.750,00

2019            254.980,00                  0,00            254.980,00

Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti 2017            140.052,00                  0,00            140.052,00            152.513,11                732,00            153.245,11

2018            153.350,00                  0,00            153.350,00

2019            154.650,00                  0,00            154.650,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2017            168.076,73                  0,00            168.076,73            164.748,51             15.000,00            179.748,51

2018            200.000,00                  0,00            200.000,00

2019            120.000,00                  0,00            120.000,00

Totale Programma    1 2017            308.128,73                  0,00            308.128,73            317.261,62             15.732,00            332.993,62

2018            353.350,00                  0,00            353.350,00

2019            274.650,00                  0,00            274.650,00

TOTALE MISSIONE    6 2017            339.668,73                  0,00            339.668,73            348.801,62             15.732,00            364.533,62

2018            368.350,00                  0,00            368.350,00

2019            289.650,00                  0,00            289.650,00

Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti 2017            156.115,00                  0,00            156.115,00            195.277,19             -7.700,00            187.577,19

2018            141.600,00                  0,00            141.600,00

2019            136.900,00                  0,00            136.900,00

Totale Programma    2 2017            156.115,00                  0,00            156.115,00            195.277,19             -7.700,00            187.577,19

2018            141.600,00                  0,00            141.600,00

2019            136.900,00                  0,00            136.900,00

Programma   4 Servizio idrico integrato

Titolo    1 Spese correnti 2017             20.500,00                  0,00             20.500,00             13.165,50              9.500,00             22.665,50

Pag.3



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      11 del: 03-05-2017

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2018             11.000,00                  0,00             11.000,00

2019             11.000,00                  0,00             11.000,00

Totale Programma    4 2017             20.500,00                  0,00             20.500,00             13.165,50              9.500,00             22.665,50

2018             11.000,00                  0,00             11.000,00

2019             11.000,00                  0,00             11.000,00

TOTALE MISSIONE    9 2017            197.115,00                  0,00            197.115,00            247.369,57              1.800,00            249.169,57

2018            173.100,00                  0,00            173.100,00

2019            168.400,00                  0,00            168.400,00

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2017            473.470,00                  0,00            473.470,00            510.404,23              3.000,00            513.404,23

2018            490.845,00                  0,00            490.845,00

2019            490.820,00                  0,00            490.820,00

Totale Programma    5 2017          1.792.582,19                  0,00          1.792.582,19          1.519.793,83              3.000,00          1.522.793,83

2018            765.345,00                  0,00            765.345,00

2019            805.320,00                  0,00            805.320,00

TOTALE MISSIONE   10 2017          1.792.582,19                  0,00          1.792.582,19          1.519.793,83              3.000,00          1.522.793,83

2018            765.345,00                  0,00            765.345,00

2019            805.320,00                  0,00            805.320,00

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo    1 Spese correnti 2017             54.600,00                  0,00             54.600,00             67.504,00                400,00             67.904,00

2018             52.900,00                  0,00             52.900,00

2019             51.000,00                  0,00             51.000,00

Totale Programma    9 2017             87.553,70                  0,00             87.553,70            168.971,78                400,00            169.371,78

2018             52.900,00                  0,00             52.900,00

2019             51.000,00                  0,00             51.000,00

TOTALE MISSIONE   12 2017            799.788,63                  0,00            799.788,63            895.272,46                400,00            895.672,46

2018            760.600,00                  0,00            760.600,00

2019            759.200,00                  0,00            759.200,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2017          9.755.692,15                  0,00          9.755.692,15          8.799.212,09            153.157,55          8.952.369,64

2018          7.436.240,00                  0,00          7.436.240,00

2019          7.241.905,00                  0,00          7.241.905,00

Pag.4



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      11 del: 03-05-2017

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2017          3.180.000,00                  0,00          3.180.000,00          3.047.000,00              4.000,00          3.051.000,00

2018          3.430.000,00                  0,00          3.430.000,00

2019          3.440.000,00                  0,00          3.440.000,00

Tipologia  301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 2017            834.342,43                  0,00            834.342,43            815.000,00             18.000,00            833.000,00

2018            790.300,00                  0,00            790.300,00

2019            776.800,00                  0,00            776.800,00

TOTALE TITOLO    1 2017          4.014.342,43                  0,00          4.014.342,43          3.862.000,00             22.000,00          3.884.000,00

2018          4.220.300,00                  0,00          4.220.300,00

2019          4.216.800,00                  0,00          4.216.800,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2017          9.755.692,15                  0,00          9.755.692,15          7.173.483,40             22.000,00          7.195.483,40

2018          7.436.240,00                  0,00          7.436.240,00

2019          7.241.905,00                  0,00          7.241.905,00

Pag.5



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      11 DEL 03-05-2017 su CASSA
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE DI CASSA N. 4 - MAGGIO 2017

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E        157     1 IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' 1.01.01.53.000 2017         75.000,00         75.000,00          4.000,00         79.000,00

E        350     1 FONDO SPERIMENTALE DI
RIEQUILIBRIO/FONDO DI SOLIDARIETA'
COMUNALE

1.03.01.01.001 2017        800.000,00        815.000,00         18.000,00        833.000,00

U         55     1 SPESE PER FESTIVITA' E
RAPPRESENTANZA

01.01-1.03.02.02.999 2017              0,00              0,00          1.355,00          1.355,00

U        349     1 COMPENSO COMMISSIONE CONCORSI 01.10-1.03.02.99.005 2017              0,00              0,00            900,00            900,00

U        351     1 SPESE PER PROCEDURE CONCORSI 01.10-1.03.02.99.999 2017              0,00              0,00          3.000,00          3.000,00

U        475     1 ACQUISTI  VARI SETTORE
ECONOMICO/FINANZIARIO

01.03-1.03.01.02.000 2017            300,00            300,00            500,00            800,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       11  del  03-05-2017  su CASSA                                                                               Pag.1



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      11 DEL 03-05-2017 su CASSA
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE DI CASSA N. 4 - MAGGIO 2017

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        550     1 AGGI PER RISCOSSIONE ENTRATE
COMUNALI

01.04-1.03.02.03.999 2017         28.000,00         28.000,00          4.000,00         32.000,00

U        770     1 SPESE PER STUDI PROGETTAZIONI E
COLLAUDI

01.06-1.03.02.11.000 2017         13.477,00         29.977,00          9.400,00         39.377,00

U        790     1 ACQUISTI E SPESE PER GLI AUTOMEZZI
DEL COMUNE

01.06-1.03.01.02.000 2017          8.000,00          8.581,28         -1.000,00          7.581,28

U       1241     1 CONTRIBUTO ALLA FEDERAZIONE DEI
COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE PER
GESTIONE PERSONALE

01.11-1.04.01.02.005 2017         23.800,00         23.800,00            462,43         24.262,43

U       1243     1 CONTRIBUTI ALLA FEDERAZIONE  DEI
COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE PER
SERVIZI INFORMATICI

01.08-1.04.01.02.005 2017         25.000,00         29.807,80         -3.200,00         26.607,80

U       1330     1 UTENZE UFFICIO COLLOCAMENTO 01.05-1.03.02.05.000 2017          2.800,00          2.800,00            500,00          3.300,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       11  del  03-05-2017  su CASSA                                                                               Pag.2



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      11 DEL 03-05-2017 su CASSA
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE DI CASSA N. 4 - MAGGIO 2017

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1332     1 SPESE DI MANUTENZIONE MUNICIPIO 01.05-1.03.02.09.000 2017              0,00              0,00          4.882,30          4.882,30

U       1333     1 SPESE PER MANUTENZIONE STABILI
PATRIMONIALI

01.05-1.03.02.09.000 2017         16.000,00         23.769,81            770,00         24.539,81

U       1334     1 SERVIZI AUSILIARI  PER IL
FUNZIONAMENTO DELL'ENTE -
MUNICIPIO

01.05-1.03.02.13.000 2017         25.700,00         33.200,00         -4.985,24         28.214,76

U       1335     1 SPESE DI GESTIONE UFFICI COMUNALI 01.05-1.03.02.13.000 2017          8.100,00         10.650,00         -2.071,94          8.578,06

U       2803     1 SPESE PER MANUTENZIONE SCUOLA
MATERNA RUSTEGA

04.01-1.03.02.09.000 2017          3.600,00          5.069,00            700,00          5.769,00

U       2983     1 SPESE PER MANUTENZIONI SCUOLE
ELEMENTARI

04.02-1.03.02.09.000 2017         11.600,00         13.600,00          1.728,00         15.328,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       11  del  03-05-2017  su CASSA                                                                               Pag.3



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      11 DEL 03-05-2017 su CASSA
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE DI CASSA N. 4 - MAGGIO 2017

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       3787     1 UTENZE BIBLIOTECA COMUNALE 05.02-1.03.02.05.000 2017         18.000,00         20.000,00            800,00         20.800,00

U       3791     1 SPESE GESTIONE BIBLIOTECA 05.02-1.03.02.09.000 2017          9.500,00         10.500,00          2.185,00         12.685,00

U       3794     1 SERVIZI AUSILIARI PER IL
FUNZIONAMENTO DELLA BIBLIOTECA
COMUNALE

05.02-1.03.02.13.000 2017         13.000,00         13.829,46         -3.000,00         10.829,46

U       6494     1 SPESE PER MANUTENZIONE IMPIANTI
SPORTIVI

06.01-1.03.02.09.000 2017         14.000,00         17.621,45            732,00         18.353,45

U       7396     1 SPESE PER MANUTENZIONE
SEGNALETICA STRADALE

10.05-1.03.02.09.000 2017         30.000,00         31.851,35          3.000,00         34.851,35

U       7560     1 CONSUMO ACQUA IMPIANTI IDRICI
PUBBLICI

09.04-1.03.02.05.000 2017          8.000,00          8.000,00          9.500,00         17.500,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       11  del  03-05-2017  su CASSA                                                                               Pag.4



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      11 DEL 03-05-2017 su CASSA
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE DI CASSA N. 4 - MAGGIO 2017

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       7720     1 MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO 09.02-1.03.02.09.000 2017         83.300,00         97.009,63         -5.000,00         92.009,63

U       7727     1 SPESE PER DISINFESTAZIONE
AMBIENTALE

09.02-1.03.02.15.000 2017         16.000,00         36.420,80         -2.700,00         33.720,80

U       7930     1 UTENZE CIMITERI 12.09-1.03.02.05.000 2017          1.000,00          1.000,00            400,00          1.400,00

U       9395     1 ACQUISTO ATTREZZATURE PER
INTERVENTI DI MANUTENZIONE

01.06-2.02.01.05.999 2017              0,00              0,00          2.300,00          2.300,00

U      10310     1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA LOCALI
MENSA SCOLASTICA PER ALUNNI
SCUOLA ELEMENTARE

04.02-2.02.01.09.003 2017              0,00              0,00         80.000,00         80.000,00

U      10380     1 SCUOLA MEDIA - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

04.02-2.02.01.09.003 2017              0,00              0,00         33.000,00         33.000,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       11  del  03-05-2017  su CASSA                                                                               Pag.5



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      11 DEL 03-05-2017 su CASSA
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE DI CASSA N. 4 - MAGGIO 2017

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U      10600     1 MANUTENZIONI STRAORDINARIE
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI

06.01-2.02.01.09.016 2017              0,00         12.000,00         15.000,00         27.000,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       11  del  03-05-2017  su CASSA                                                                               Pag.6



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      11 DEL 03-05-2017 su CASSA
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE DI CASSA N. 4 - MAGGIO 2017

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2017            22.000,00           153.157,55          -131.157,55

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       11  del  03-05-2017  su CASSA                                                                               Pag.7



GESTIONE DI CASSA ANNO 2017 - ai sensi del DLGS n. 118/2011

TABELLA EQUILIBRIO DI CASSA VAR. N. 4

DESCRIZIONE STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO DESCRIZIONE STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO 

PREVISIONE N. 4 maggio PREVISIONE N. 4 maggio

CASSA CASSA

2017 2017 2017 2017

FONDO DI CASSA ALL'INIZIO ESERCIZIO 1.901.756,14 1.901.756,14 TITOLO 1

Spese correnti 5.395.944,67 22.857,55 5.418.802,22

TITOLO 1 di cui FPV

Entrate tributarie 3.862.000,00 22.000,00 3.884.000,00

TITOLO 2

TITOLO 2 Spese in conto capitale 1.563.091,61 130.300,00 1.693.391,61

Entrate da trasferimenti 437.973,29 437.973,29 di cui FPV

TITOLO 3 TITOLO 3

Entrate extra tributarie 786.434,00 786.434,00 Spese per incremento att.finanziarie 0,00 0,00

TITOLO 4

Entrate da alienazioni e trasferimenti 574.176,56 574.176,56

TITOLO 5

Entrate da riduzione attività finanziarie 0,00 0,00

Totale entrate finali 5.660.583,85 22.000,00 5.682.583,85 Totale spese finali 6.959.036,28 153.157,55 7.112.193,83

TITOLO 6 TITOLO 4

Accensioni di prestiti 6.899,55 6.899,55 Rimborso prestiti 325.500,00 325.500,00

TITOLO 7 TITOLO 5

Anticipazione da tesoriere 500.000,00 500.000,00 Chiusura anticipazione da tesoriere 500.000,00 500.000,00

 

TITOLO 9 TITOLO 7

Entrate x Conto Terzi e Partite di giro 1.006.000,00 1.006.000,00 Spese x c/terzi e Partite di giro 1.014.675,81 1.014.675,81

Totale titoli 7.173.483,40 22.000,00 7.195.483,40 Totale titoli 8.799.212,09 153.157,55 8.952.369,64

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 9.075.239,54 22.000,00 9.097.239,54 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 8.799.212,09 153.157,55 8.952.369,64

FONDO CASSA FINALE PRESUNTO 276.027,45 144.869,90

ALLEGATO 



                                                   COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 03-05-2017      n.protocollo:      10

Rif delibera   del            n.        0

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              4.951,29                  0,00                  0,00              4.951,29

previsione di competenza            128.636,78              1.355,00                  0,00            129.991,78

previsione di cassa            128.874,78                  0,00                  0,00            128.874,78

Totale programma residui presunti              4.951,29                  0,00                  0,00              4.951,29

previsione di competenza            128.636,78              1.355,00                  0,00            129.991,78

previsione di cassa            128.874,78                  0,00                  0,00            128.874,78

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              3.501,52                  0,00                  0,00              3.501,52

previsione di competenza            171.298,75                500,00                  0,00            171.798,75

previsione di cassa            166.583,42                  0,00                  0,00            166.583,42

Totale programma residui presunti              3.501,52                  0,00                  0,00              3.501,52

previsione di competenza            171.298,75                500,00                  0,00            171.798,75

previsione di cassa            166.583,42                  0,00                  0,00            166.583,42

Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              1.120,00                  0,00                  0,00              1.120,00

previsione di competenza            164.030,00              4.000,00                  0,00            168.030,00

previsione di cassa            158.785,00                  0,00                  0,00            158.785,00

Totale programma residui presunti              1.120,00                  0,00                  0,00              1.120,00

previsione di competenza            164.030,00              4.000,00                  0,00            168.030,00

previsione di cassa            158.785,00                  0,00                  0,00            158.785,00

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             87.899,20                  0,00                  0,00             87.899,20

previsione di competenza            253.950,00                  0,00              1.120,00            252.830,00

previsione di cassa            327.636,98                  0,00                  0,00            327.636,98

Totale programma residui presunti             93.996,20                  0,00                  0,00             93.996,20

previsione di competenza            253.950,00                  0,00              1.120,00            252.830,00

previsione di cassa            333.733,98                  0,00                  0,00            333.733,98

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             35.409,69                  0,00                  0,00             35.409,69

previsione di competenza            572.888,25              8.400,00                  0,00            581.288,25

previsione di cassa            585.700,51                  0,00                  0,00            585.700,51

Pag.1



                                                   COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti              3.502,08                  0,00                  0,00              3.502,08

previsione di competenza             35.769,73              2.300,00                  0,00             38.069,73

previsione di cassa             39.271,81                  0,00                  0,00             39.271,81

Totale programma residui presunti             38.911,77                  0,00                  0,00             38.911,77

previsione di competenza            608.657,98             10.700,00                  0,00            619.357,98

previsione di cassa            624.972,32                  0,00                  0,00            624.972,32

Programma   8 Statistica e sistemi informativi

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              4.807,80                  0,00                  0,00              4.807,80

previsione di competenza             26.200,00                  0,00              3.200,00             23.000,00

previsione di cassa             31.007,80                  0,00                  0,00             31.007,80

Totale programma residui presunti              7.040,40                  0,00                  0,00              7.040,40

previsione di competenza             31.200,00                  0,00              3.200,00             28.000,00

previsione di cassa             38.240,40                  0,00                  0,00             38.240,40

Programma  10 Risorse umane

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              6.112,51                  0,00                  0,00              6.112,51

previsione di competenza            204.309,30              3.900,00                  0,00            208.209,30

previsione di cassa            160.732,01                  0,00                  0,00            160.732,01

Totale programma residui presunti              6.112,51                  0,00                  0,00              6.112,51

previsione di competenza            204.309,30              3.900,00                  0,00            208.209,30

previsione di cassa            160.732,01                  0,00                  0,00            160.732,01

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             55.819,99                  0,00                  0,00             55.819,99

previsione di competenza            533.792,90                462,43                  0,00            534.255,33

previsione di cassa            524.670,00                  0,00                  0,00            524.670,00

Totale programma residui presunti             65.231,99                  0,00                  0,00             65.231,99

previsione di competenza            548.062,90                462,43                  0,00            548.525,33

previsione di cassa            548.352,00                  0,00                  0,00            548.352,00

TOTALE MISSIONE residui presunti            246.614,42                  0,00                  0,00            246.614,42

previsione di competenza          2.652.616,45             16.597,43                  0,00          2.669.213,88

previsione di cassa          2.701.168,35                  0,00                  0,00          2.701.168,35

MISSIONE   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              3.388,91                  0,00                  0,00              3.388,91

previsione di competenza            175.230,00                700,00                  0,00            175.930,00

previsione di cassa            176.699,00                  0,00                  0,00            176.699,00

Totale programma residui presunti             60.038,91                  0,00                  0,00             60.038,91

previsione di competenza            175.230,00                700,00                  0,00            175.930,00

previsione di cassa            233.349,00                  0,00                  0,00            233.349,00

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             37.426,02                  0,00                  0,00             37.426,02

previsione di competenza            177.515,00              1.728,00                  0,00            179.243,00

previsione di cassa            198.811,05                  0,00                  0,00            198.811,05

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti              7.305,44                  0,00                  0,00              7.305,44

previsione di competenza          1.000.000,00            113.000,00                  0,00          1.113.000,00

previsione di cassa            137.305,44                  0,00                  0,00            137.305,44

Totale programma residui presunti             44.731,46                  0,00                  0,00             44.731,46

previsione di competenza          1.177.515,00            114.728,00                  0,00          1.292.243,00

Pag.2



                                                   COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

previsione di cassa            336.116,49                  0,00                  0,00            336.116,49

TOTALE MISSIONE residui presunti            125.848,13                  0,00                  0,00            125.848,13

previsione di competenza          1.603.675,00            115.428,00                  0,00          1.719.103,00

previsione di cassa            824.212,73                  0,00                  0,00            824.212,73

MISSIONE   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             27.194,25                  0,00                  0,00             27.194,25

previsione di competenza            255.612,50                  0,00                 15,00            255.597,50

previsione di cassa            259.226,14                  0,00                  0,00            259.226,14

Totale programma residui presunti             29.112,61                  0,00                  0,00             29.112,61

previsione di competenza            255.612,50                  0,00                 15,00            255.597,50

previsione di cassa            261.144,50                  0,00                  0,00            261.144,50

TOTALE MISSIONE residui presunti             29.112,61                  0,00                  0,00             29.112,61

previsione di competenza            255.612,50                  0,00                 15,00            255.597,50

previsione di cassa            261.144,50                  0,00                  0,00            261.144,50

MISSIONE   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             13.593,11                  0,00                  0,00             13.593,11

previsione di competenza            139.320,00                732,00                  0,00            140.052,00

previsione di cassa            152.513,11                  0,00                  0,00            152.513,11

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti             11.671,78                  0,00                  0,00             11.671,78

previsione di competenza            153.076,73             15.000,00                  0,00            168.076,73

previsione di cassa            164.748,51                  0,00                  0,00            164.748,51

Totale programma residui presunti             25.264,89                  0,00                  0,00             25.264,89

previsione di competenza            292.396,73             15.732,00                  0,00            308.128,73

previsione di cassa            317.261,62                  0,00                  0,00            317.261,62

TOTALE MISSIONE residui presunti             25.264,89                  0,00                  0,00             25.264,89

previsione di competenza            323.936,73             15.732,00                  0,00            339.668,73

previsione di cassa            348.801,62                  0,00                  0,00            348.801,62

MISSIONE   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             31.462,19                  0,00                  0,00             31.462,19

previsione di competenza            163.815,00                  0,00              7.700,00            156.115,00

previsione di cassa            195.277,19                  0,00                  0,00            195.277,19

Totale programma residui presunti             31.462,19                  0,00                  0,00             31.462,19

previsione di competenza            163.815,00                  0,00              7.700,00            156.115,00

previsione di cassa            195.277,19                  0,00                  0,00            195.277,19

Programma   4 Servizio idrico integrato

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              2.200,49                  0,00                  0,00              2.200,49

previsione di competenza             11.000,00              9.500,00                  0,00             20.500,00

previsione di cassa             13.165,50                  0,00                  0,00             13.165,50

Totale programma residui presunti              2.200,49                  0,00                  0,00              2.200,49

previsione di competenza             11.000,00              9.500,00                  0,00             20.500,00

previsione di cassa             13.165,50                  0,00                  0,00             13.165,50

TOTALE MISSIONE residui presunti             52.089,56                  0,00                  0,00             52.089,56

previsione di competenza            195.315,00              1.800,00                  0,00            197.115,00

previsione di cassa            247.369,57                  0,00                  0,00            247.369,57

Pag.3



                                                   COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             98.393,81                  0,00                  0,00             98.393,81

previsione di competenza            470.470,00              3.000,00                  0,00            473.470,00

previsione di cassa            510.404,23                  0,00                  0,00            510.404,23

Totale programma residui presunti            136.810,67                  0,00                  0,00            136.810,67

previsione di competenza          1.789.582,19              3.000,00                  0,00          1.792.582,19

previsione di cassa          1.519.793,83                  0,00                  0,00          1.519.793,83

TOTALE MISSIONE residui presunti            136.810,67                  0,00                  0,00            136.810,67

previsione di competenza          1.789.582,19              3.000,00                  0,00          1.792.582,19

previsione di cassa          1.519.793,83                  0,00                  0,00          1.519.793,83

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             18.733,72                  0,00                  0,00             18.733,72

previsione di competenza             54.200,00                400,00                  0,00             54.600,00

previsione di cassa             67.504,00                  0,00                  0,00             67.504,00

Totale programma residui presunti             52.990,76                  0,00                  0,00             52.990,76

previsione di competenza             87.153,70                400,00                  0,00             87.553,70

previsione di cassa            168.971,78                  0,00                  0,00            168.971,78

TOTALE MISSIONE residui presunti             86.679,31                  0,00                  0,00             86.679,31

previsione di competenza            799.388,63                400,00                  0,00            799.788,63

previsione di cassa            895.272,46                  0,00                  0,00            895.272,46

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti            722.046,98                  0,00                  0,00            722.046,98

previsione di competenza          9.602.749,72            152.942,43                  0,00          9.755.692,15
previsione di cassa          8.799.212,09                  0,00                  0,00          8.799.212,09

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti            722.046,98                  0,00                  0,00            722.046,98

previsione di competenza          9.602.749,72            152.942,43                  0,00          9.755.692,15
previsione di cassa          8.799.212,09                  0,00                  0,00          8.799.212,09

Pag.4



                                                   COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE previsione di competenza                  0,00            130.300,00                  0,00            130.300,00

TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati residui presunti            653.422,45                  0,00                  0,00            653.422,45

previsione di competenza          3.176.000,00              4.000,00                  0,00          3.180.000,00

previsione di cassa          3.047.000,00                  0,00                  0,00          3.047.000,00

Tipologia  301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali residui presunti             71.294,64                  0,00                  0,00             71.294,64

previsione di competenza            815.700,00             18.642,43                  0,00            834.342,43

previsione di cassa            815.000,00                  0,00                  0,00            815.000,00

TOTALE TITOLO residui presunti            724.717,09                  0,00                  0,00            724.717,09

previsione di competenza          3.991.700,00             22.642,43                  0,00          4.014.342,43

previsione di cassa          3.862.000,00                  0,00                  0,00          3.862.000,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti          1.443.931,73                  0,00                  0,00          1.443.931,73

previsione di competenza          9.602.749,72            152.942,43                  0,00          9.755.692,15
previsione di cassa          7.173.483,40                  0,00                  0,00          7.173.483,40

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti          1.443.931,73                  0,00                  0,00          1.443.931,73

previsione di competenza          9.602.749,72            152.942,43                  0,00          9.755.692,15
previsione di cassa          7.173.483,40                  0,00                  0,00          7.173.483,40

Pag.5



                                                   COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 03-05-2017      n.protocollo:      11

Rif delibera   del            n.        0

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              4.951,29                  0,00                  0,00              4.951,29

previsione di competenza            129.991,78                  0,00                  0,00            129.991,78

previsione di cassa            128.874,78              1.355,00                  0,00            130.229,78

Totale programma residui presunti              4.951,29                  0,00                  0,00              4.951,29

previsione di competenza            129.991,78                  0,00                  0,00            129.991,78

previsione di cassa            128.874,78              1.355,00                  0,00            130.229,78

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              3.501,52                  0,00                  0,00              3.501,52

previsione di competenza            171.798,75                  0,00                  0,00            171.798,75

previsione di cassa            166.583,42                500,00                  0,00            167.083,42

Totale programma residui presunti              3.501,52                  0,00                  0,00              3.501,52

previsione di competenza            171.798,75                  0,00                  0,00            171.798,75

previsione di cassa            166.583,42                500,00                  0,00            167.083,42

Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              1.120,00                  0,00                  0,00              1.120,00

previsione di competenza            168.030,00                  0,00                  0,00            168.030,00

previsione di cassa            158.785,00              4.000,00                  0,00            162.785,00

Totale programma residui presunti              1.120,00                  0,00                  0,00              1.120,00

previsione di competenza            168.030,00                  0,00                  0,00            168.030,00

previsione di cassa            158.785,00              4.000,00                  0,00            162.785,00

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             87.899,20                  0,00                  0,00             87.899,20

previsione di competenza            252.830,00                  0,00                  0,00            252.830,00

previsione di cassa            327.636,98                  0,00                904,88            326.732,10

Totale programma residui presunti             93.996,20                  0,00                  0,00             93.996,20

previsione di competenza            252.830,00                  0,00                  0,00            252.830,00

previsione di cassa            333.733,98                  0,00                904,88            332.829,10

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             35.409,69                  0,00                  0,00             35.409,69

previsione di competenza            581.288,25                  0,00                  0,00            581.288,25

previsione di cassa            585.700,51              8.400,00                  0,00            594.100,51

Pag.1



                                                   COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti              3.502,08                  0,00                  0,00              3.502,08

previsione di competenza             38.069,73                  0,00                  0,00             38.069,73

previsione di cassa             39.271,81              2.300,00                  0,00             41.571,81

Totale programma residui presunti             38.911,77                  0,00                  0,00             38.911,77

previsione di competenza            619.357,98                  0,00                  0,00            619.357,98

previsione di cassa            624.972,32             10.700,00                  0,00            635.672,32

Programma   8 Statistica e sistemi informativi

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              4.807,80                  0,00                  0,00              4.807,80

previsione di competenza             23.000,00                  0,00                  0,00             23.000,00

previsione di cassa             31.007,80                  0,00              3.200,00             27.807,80

Totale programma residui presunti              7.040,40                  0,00                  0,00              7.040,40

previsione di competenza             28.000,00                  0,00                  0,00             28.000,00

previsione di cassa             38.240,40                  0,00              3.200,00             35.040,40

Programma  10 Risorse umane

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              6.112,51                  0,00                  0,00              6.112,51

previsione di competenza            208.209,30                  0,00                  0,00            208.209,30

previsione di cassa            160.732,01              3.900,00                  0,00            164.632,01

Totale programma residui presunti              6.112,51                  0,00                  0,00              6.112,51

previsione di competenza            208.209,30                  0,00                  0,00            208.209,30

previsione di cassa            160.732,01              3.900,00                  0,00            164.632,01

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             55.819,99                  0,00                  0,00             55.819,99

previsione di competenza            534.255,33                  0,00                  0,00            534.255,33

previsione di cassa            524.670,00                462,43                  0,00            525.132,43

Totale programma residui presunti             65.231,99                  0,00                  0,00             65.231,99

previsione di competenza            548.525,33                  0,00                  0,00            548.525,33

previsione di cassa            548.352,00                462,43                  0,00            548.814,43

TOTALE MISSIONE residui presunti            246.614,42                  0,00                  0,00            246.614,42

previsione di competenza          2.669.213,88                  0,00                  0,00          2.669.213,88

previsione di cassa          2.701.168,35             16.812,55                  0,00          2.717.980,90

MISSIONE   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              3.388,91                  0,00                  0,00              3.388,91

previsione di competenza            175.930,00                  0,00                  0,00            175.930,00

previsione di cassa            176.699,00                700,00                  0,00            177.399,00

Totale programma residui presunti             60.038,91                  0,00                  0,00             60.038,91

previsione di competenza            175.930,00                  0,00                  0,00            175.930,00

previsione di cassa            233.349,00                700,00                  0,00            234.049,00

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             37.426,02                  0,00                  0,00             37.426,02

previsione di competenza            179.243,00                  0,00                  0,00            179.243,00

previsione di cassa            198.811,05              1.728,00                  0,00            200.539,05

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti              7.305,44                  0,00                  0,00              7.305,44

previsione di competenza          1.113.000,00                  0,00                  0,00          1.113.000,00

previsione di cassa            137.305,44            113.000,00                  0,00            250.305,44

Totale programma residui presunti             44.731,46                  0,00                  0,00             44.731,46

previsione di competenza          1.292.243,00                  0,00                  0,00          1.292.243,00

Pag.2



                                                   COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

previsione di cassa            336.116,49            114.728,00                  0,00            450.844,49

TOTALE MISSIONE residui presunti            125.848,13                  0,00                  0,00            125.848,13

previsione di competenza          1.719.103,00                  0,00                  0,00          1.719.103,00

previsione di cassa            824.212,73            115.428,00                  0,00            939.640,73

MISSIONE   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             27.194,25                  0,00                  0,00             27.194,25

previsione di competenza            255.597,50                  0,00                  0,00            255.597,50

previsione di cassa            259.226,14                  0,00                 15,00            259.211,14

Totale programma residui presunti             29.112,61                  0,00                  0,00             29.112,61

previsione di competenza            255.597,50                  0,00                  0,00            255.597,50

previsione di cassa            261.144,50                  0,00                 15,00            261.129,50

TOTALE MISSIONE residui presunti             29.112,61                  0,00                  0,00             29.112,61

previsione di competenza            255.597,50                  0,00                  0,00            255.597,50

previsione di cassa            261.144,50                  0,00                 15,00            261.129,50

MISSIONE   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             13.593,11                  0,00                  0,00             13.593,11

previsione di competenza            140.052,00                  0,00                  0,00            140.052,00

previsione di cassa            152.513,11                732,00                  0,00            153.245,11

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti             11.671,78                  0,00                  0,00             11.671,78

previsione di competenza            168.076,73                  0,00                  0,00            168.076,73

previsione di cassa            164.748,51             15.000,00                  0,00            179.748,51

Totale programma residui presunti             25.264,89                  0,00                  0,00             25.264,89

previsione di competenza            308.128,73                  0,00                  0,00            308.128,73

previsione di cassa            317.261,62             15.732,00                  0,00            332.993,62

TOTALE MISSIONE residui presunti             25.264,89                  0,00                  0,00             25.264,89

previsione di competenza            339.668,73                  0,00                  0,00            339.668,73

previsione di cassa            348.801,62             15.732,00                  0,00            364.533,62

MISSIONE   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             31.462,19                  0,00                  0,00             31.462,19

previsione di competenza            156.115,00                  0,00                  0,00            156.115,00

previsione di cassa            195.277,19                  0,00              7.700,00            187.577,19

Totale programma residui presunti             31.462,19                  0,00                  0,00             31.462,19

previsione di competenza            156.115,00                  0,00                  0,00            156.115,00

previsione di cassa            195.277,19                  0,00              7.700,00            187.577,19

Programma   4 Servizio idrico integrato

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              2.200,49                  0,00                  0,00              2.200,49

previsione di competenza             20.500,00                  0,00                  0,00             20.500,00

previsione di cassa             13.165,50              9.500,00                  0,00             22.665,50

Totale programma residui presunti              2.200,49                  0,00                  0,00              2.200,49

previsione di competenza             20.500,00                  0,00                  0,00             20.500,00

previsione di cassa             13.165,50              9.500,00                  0,00             22.665,50

TOTALE MISSIONE residui presunti             52.089,56                  0,00                  0,00             52.089,56

previsione di competenza            197.115,00                  0,00                  0,00            197.115,00

previsione di cassa            247.369,57              1.800,00                  0,00            249.169,57

Pag.3



                                                   COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             98.393,81                  0,00                  0,00             98.393,81

previsione di competenza            473.470,00                  0,00                  0,00            473.470,00

previsione di cassa            510.404,23              3.000,00                  0,00            513.404,23

Totale programma residui presunti            136.810,67                  0,00                  0,00            136.810,67

previsione di competenza          1.792.582,19                  0,00                  0,00          1.792.582,19

previsione di cassa          1.519.793,83              3.000,00                  0,00          1.522.793,83

TOTALE MISSIONE residui presunti            136.810,67                  0,00                  0,00            136.810,67

previsione di competenza          1.792.582,19                  0,00                  0,00          1.792.582,19

previsione di cassa          1.519.793,83              3.000,00                  0,00          1.522.793,83

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             18.733,72                  0,00                  0,00             18.733,72

previsione di competenza             54.600,00                  0,00                  0,00             54.600,00

previsione di cassa             67.504,00                400,00                  0,00             67.904,00

Totale programma residui presunti             52.990,76                  0,00                  0,00             52.990,76

previsione di competenza             87.553,70                  0,00                  0,00             87.553,70

previsione di cassa            168.971,78                400,00                  0,00            169.371,78

TOTALE MISSIONE residui presunti             86.679,31                  0,00                  0,00             86.679,31

previsione di competenza            799.788,63                  0,00                  0,00            799.788,63

previsione di cassa            895.272,46                400,00                  0,00            895.672,46

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti            722.046,98                  0,00                  0,00            722.046,98

previsione di competenza          9.755.692,15                  0,00                  0,00          9.755.692,15
previsione di cassa          8.799.212,09            153.157,55                  0,00          8.952.369,64

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti            722.046,98                  0,00                  0,00            722.046,98

previsione di competenza          9.755.692,15                  0,00                  0,00          9.755.692,15
previsione di cassa          8.799.212,09            153.157,55                  0,00          8.952.369,64

Pag.4



                                                   COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati residui presunti            653.422,45                  0,00                  0,00            653.422,45

previsione di competenza          3.180.000,00                  0,00                  0,00          3.180.000,00

previsione di cassa          3.047.000,00              4.000,00                  0,00          3.051.000,00

Tipologia  301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali residui presunti             71.294,64                  0,00                  0,00             71.294,64

previsione di competenza            834.342,43                  0,00                  0,00            834.342,43

previsione di cassa            815.000,00             18.000,00                  0,00            833.000,00

TOTALE TITOLO residui presunti            724.717,09                  0,00                  0,00            724.717,09

previsione di competenza          4.014.342,43                  0,00                  0,00          4.014.342,43

previsione di cassa          3.862.000,00             22.000,00                  0,00          3.884.000,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti          1.443.931,73                  0,00                  0,00          1.443.931,73

previsione di competenza          9.755.692,15                  0,00                  0,00          9.755.692,15
previsione di cassa          7.173.483,40             22.000,00                  0,00          7.195.483,40

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti          1.443.931,73                  0,00                  0,00          1.443.931,73

previsione di competenza          9.755.692,15                  0,00                  0,00          9.755.692,15
previsione di cassa          7.173.483,40             22.000,00                  0,00          7.195.483,40

Pag.5



       

  

 

AL COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

      UFFICIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

      SEDE 

 
 

 

Parere sulla proposta di delibera di consiglio comunale avente ad oggetto:  
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 4, VERIFICA DEGLI EQUILIBRI E APPLICAZIONE DI UNA 

QUOTA DELL’AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

 
Il Revisore dei Conti, 

− visto il Bilancio di previsione 2017-2019 e documenti allegati, approvati con deliberazione di 

consiglio comunale n. 69 del 29.12.2016 e ss.mm.ii.; 

− visto quanto previsto dall’art. 239, comma 1 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

− vista la proposta di delibera di consiglio comunale avente ad oggetto “Variazione di bilancio n. 4, 

verifica degli equilibri e applicazione di una quota dell’avanzo di amministrazione”; 

− visto il prospetto di variazione al bilancio di previsione 2017-2019 alla sopracitata proposta di 

deliberazione comunale; 

− esaminate in dettaglio le singole modifiche ed avute esaurienti delucidazioni dal responsabile del 

servizio; 

− tenuto conto del parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario sulla predetta 

deliberazione; 

− considerato che la proposta di variazione al bilancio di previsione 2017-2019 è resa necessaria da 

effettive esigenze volte a soddisfare nuovi e sopraggiunti fabbisogni dell’Ente; 

− tenuto conto che le variazioni al bilancio di previsione 2017-2019 rispettano le norme vigenti in 

materia contabile nonché il nuovo vincolo di finanza pubblica; 

− tutto ciò premesso 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

alla proposta di delibera di consiglio comunale avente ad oggetto “Variazione di bilancio n. 4, verifica 

degli equilibri e applicazione di una quota dell’avanzo di amministrazione”, che risulta congrua, coerente 

ed attendibile con le previsioni di bilancio, i programmi ed i progetti nonché rispettosa degli equilibri di 

bilancio e del nuovo vincolo di finanza pubblica. 

Cavallino Treporti, 2 maggio 2017.   

   Il Revisore dei Conti 

Rag. Battaglierin Roberto 
  Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21, c. 2,  

                                                                       del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


